Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

Memorando n.º 118/09 - COPER

Brasília - DF, 29 de junho de 2009.

À Senhora Secretária da CFT

Assunto: encaminhamento de proposição com urgência constitucional

Senhora Secretária

  Encaminho a V.S.ª o Projeto de Lei n.º 2.412/07 e seus apensados,

que se encontram em regime de urgência, na forma do art. 64, § 1º, da CF,

implicando em  abertura de prazo para emendas em Plenário, por 5 (cinco) sessões,

conforme o Ato da Mesa nº 177/89.

Assim, solicito a V.S.ª seja comunicado ao relator da proposição sobre

a necessidade de aguardar o término do prazo de emendamento para emitir o seu

parecer.

Atenciosamente,

RONALDO ALVES DA SILVA
Diretor